РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении  районного межведомственного профилактического мероприятия «Алкоголь под контроль!».

«     » _________ 2021 г.                                                                          р.п. Качуг

В целях обеспечения соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактики безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий на территории Качугского района,  а также участия органов  местного самоуправления в выявлении фактов нарушений при реализации алкогольной продукции на территории Качугского района,  в соответствии  со ст.ст. 7, 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качугского района  в период с 26 июля по 30 сентября 2021 года,  районное межведомственное профилактическое мероприятие «Алкоголь под контроль!» (далее - Мероприятие).
2. Утвердить План проведения районного межведомственного профилактического мероприятия  «Алкоголь под контроль!» (прилагается).

3. Рекомендовано МО МВД России «Качугский», отделу образования администрации муниципального района «Качугский район», принять  участие в организации и проведении Мероприятия.

4. Рекомендовать ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Качугского района» принять  участие  в организации и проведении Мероприятия.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений Качугского района  взять под личный контроль исполнение мероприятий на территориях сельских поселений, относящихся к их компетенции.

6. Определить комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Качугский район» координатором  Мероприятия.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkmo.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района  В.В. Макарову.
И.о. мэра муниципального района
«Качугский район»                                                                           С.Х. Шонькин
№ 103
УТВЕЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
 «Качугский район»
от «22» июля 2021 г. № 103
ПЛАН

проведения районного межведомственного профилактического мероприятия «Алкоголь под контроль!»
	№
	мероприятия
	сроки
	ответственные

	1.
	а) Запрос информации в управление по анализу и прогнозированию социально-экономического развития, труду, торговли и   бытовому обслуживанию администрации муниципального района  «Качугский район»  о торговых точках, реализующих  алкогольную продукцию, пиво и напитки изготавливаемые на его основе  на территории  района.

б) Подготовка информационных листовок об административной ответственности за продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции несовершеннолетним, для дальнейшего направления в администрации сельских поселений для направления индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами  осуществляющих торговлю алкогольной продукцией и пивом  на территории  поселений.
	26.07.2021 г.-

30.07.2021 г.
	КДНиЗП

	2.
	Проведение профилактических бесед и инструктажей с индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами  осуществляющих торговлю алкогольной продукцией и пивом  на территории  района
	02.08.2021 г.-

13.08.2021 г.
	администрации сельских поселений Качугского района

	3.
	Выявление несовершеннолетних в состоянии алкогольного опьянения и составление административных протоколов в соответствии с  ч.1 ст.20.20, ст.20.21, ст.20.22 КоАП РФ, а также по ст.6.10 КоАП РФ
	постоянно
	МО МВД России «Качугский»

	4
	Проведение профилактических бесед и инструктажей в образовательных учреждениях с обучающимися о вереде употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции
	01.09.2021 г. – 30.09.2021 г.
	отдел образования администрации МО «Качугский район», КДНиЗП

	5
	Проведение профилактических рейдовых мероприятий по местам входящих в перечень запрещенных мест для посещения несовершеннолетними  на территории «Качугского района»
	13.08.2021 г.
27.08.2021 г.

10.09.2021 г.

24.09.2021 г.
	МО МВД России «Качугский»,

КДН и ЗП

	6
	Проведение рейдовых выездов по сообщениям об административных правонарушениях
	по мере поступления сообщений
	МО МВД России «Качугский»,

КДН и ЗП

	7
	Проведение информационной компании по мероприятию «Алкоголь под контроль!»
	01.06.2015г. -11.06.2015г.
	Субъекты профилактики  КДН и ЗП

	8
	Проведение инструктажей по мероприятию «Алкоголь под контроль!» в семьях СОП и ТЖС с вручением памяток
	с 27.07.2021 г. по 30.09.2021 г.
	ОГБУСО

«КЦСОН Качугского района»

	9
	Письменное информирование о результатах мероприятия в КДНиЗП
	до 04.10.2021 г.
	МО МВД России «Качугский»,

отдел образования администрации МО «Качугский район»

	10.
	Подведение итогов мероприятия
	 06.10.2021г.

	КДНиЗП